
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice č. III/2018 
 
Termín: 28.03.2018 v 19:05 hod. 
Místo:  Obecní úřad Olešnice 
Přítomní: zastupitelé:  Zdeněk Šich, Mgr. Radek Čermák 
   Radomír Salaba, Ing. Antoň, Vojtěch Marek, Dana 

 Ševrová, Miloš Marek, Martin Deči 
 dle prezenční listiny  

Omluveni: Ilona Zajícová 
 
Hosté: xx 
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich  
Ověřovatelé zápisu: Dana Ševrová, Martin Deči 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
tato schůze je usnášení schopná 
   
Program: 
1/ Informace o výběrovém řízení ohledně DGPR – informace o zmocněnci 
2/ Oslavy výročí obce 
  
Schválení programu: PRO 8 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

• Schválení HV MŠ za rok 2017 bylo oznámeno ředitelce MŠ 
 
 

1) Informace o výběrovém řízení ohledně GDPR – informace o zmocněnci 
Informace o GDPR. Řešení bude společně s obcemi Mikroregionu. Celý prvotní proces bude stát 
cca 18 000,- a následně pak 1 200 měsíčně 2x (OU + MŠ) náklady měsíční na činnost ohledně 
GDPR. Bude muset dojít k navýšení rozpočtu obce i navýšení rozpočtu MŠ.  
Cena zahrnuje garanci že bude na nás dohlíženo a budeme metodicky vedeni. 
 

2) Oslavy výročí 
Starosta informoval o tom, že již několikrát navštívil archiv ohledně dokumentů, které by bylo 
možné zapůjčit a použít pro oslavy. 
V archivu se nachází kroniky – je možné je zapůjčit a jako nejvhodnější umístění kronik navrhuje 
starosta buď do MŠ nebo na OU. 
Starosta obce ukázal zastupitelům některé z mnoha již získaných dobových fotografií 
 

3) Volby do zastupitelstev 
Starosta obce vyzval zastupitele aby do příště zvážili počet členů zastupitelů. Musí se sdělit do 
června. Dlouhou řadu se drží počet členů na 9.  
 

4) Informace o konání kontroly hospodaření 
Kontrola hospodaření proběhne na začátku května 2018. Opět ji provede KU Libereckého kraje. 

 
5) Byt OU 

Starosta ukázal první zpracování plánů na rekonstrukci bytu OU.  
Návrhy na oslovení firem. Zastupitelé osloví a nakontaktují různé firmy, které se budou moci o 
rekonstrukci ucházet. 
 

6) Ostatní záležitosti OU 
- Starosta s místostarostou informovali zastupitelstvo o nutnosti externího IT specialisty pro 

OU. Podrobné informace o ceně a kvalitě služby budou k dispozici na dalším zastupitelstvu. 



- Paní Žáková oslovila OU ohedně využití sálu pro cvičení žen. Zastupitelé se dohodli na 
bezplatném užívání sálu s tím, že vždy bude proveden úklid. Bezplatné užívání se netýká 
využití vytápění.  

 
Usnesení: 
ZO schvaluje: 

xxxx 
ZO neschvaluje: 

xxx 
ZO bere na vědomí: 

xxx 
ZO ukládá: 

 xxx 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 22:00 hod. 
 
Ověřovatelé: Dana Ševrová ……………………………………………….. 
 
 Martin Deči ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů ……………………………………………….. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prezenční listina ZO č. III/2018 konaného dne 28.03.2018 
 
 
 
Zdeněk Šich ………………………………………………. 

Mgr. Radek Čermák ……………………………………………….. 

Radomír Salaba ……………………………………………….. 

Ing. Antoň ……………………………………………….. 

Martin Deči ……………………………………………….. 

Vojtěch Marek ……………………………………………….. 

Dana Ševrová ……………………………………………….. 

Ilona Zajícová xxxxxx 

Miloš Marek ……………………………………………….. 


